
ARCHISPACE sh.p.k.
Njesia Bashkiake AIr. 5, Rr. “Sami Frasheri “,

Fallati Nr. 45, Hyrja Nr. 2, Zyra Nr. 10, Tirane
NIPT L42403012A

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

Sot me date ?L04.2021, ne seline e shoqerise, Ortaku i vetem i shoqerise ARCHISPACE
SH.P.K, ne baze te kompetencave ne referim te Statutit te shoqerise dhe legjis[acionit shqiptar ne
fuqi eshte rnbledhur per te diskutuar rendin e dites si ne vijim:

Rendi I dites:

1. Rritjen e kapitaiit te shoqerise den ne shumen 40 000 000 Leke (dyzet milione);

2. Depozitimin e ketij Vendimi ne Regjistrin Tregtar

3. Te tjera dhe eventuale

Eshte I pranishem tie mbledhje Ortaku I vetem

z. Rais Petrela. shtetas shqiptar, i bin i Besimit. lindur me 10/04/1987, ne Tirane dhe banues ne
Tirane, madhor dhe me zotësi te plow per të vepruar. mbajtes I dokumentit te identifikimit me nr.
Personal 170410075F, zotërues i 100% te pjesemarrjes ne kapitalin e shoqerise;

Duke qene se
- Shoqeria ka akumuluar nje shume te konsiderueshme ne zerin Rezerva te tjera;
- Ortaku i vetem ka shprehur vullnetin qe, per shkak te investirneve te ardhshme dhe
bashkepunimeve te mundshme me subjekte te tjera, te rrise kapitalin e shoqerise

Atehere, ortaku i vetem, Z. R4IS PETRELA vendos sa ne vijim:

I. Rritjen e kapitalit te shoqerise me ane te kalimit te shumes prej 39999 900 leke (tridhjete e
nente milione e nenteqind e neniedhjete e nente mije e nenteqind) nga zen Rezerva le tjera
ne zenin Kapital i shoqerise.
a. Kapitali i shoqerise do te behet 40 000 000 Leke (dyzet milione leke)
b. Shuma prej 2 318 619 Leke (dy milione e treqind e teternhedhjete mije e gjashteqind e
nentembedhjete) do te mbetet ne Rezerva te tjera.

2. Depozitimin e ketij vendimi ne Regjistrin Treglar
3. Autonizimin e znj. Romina 1-Iasanaj dhe / ose znj. Fationa Onjea qe, veçmas dhe / ose se

bashku, te depozitojne kete vendim ne Regjistrin Tregtar dhe te ndjekin praktiken den ne
marrjen e ekstraktit me te dhenat e ndryshuara.

Duke mos pasur asgje tjeter per te vendosur sipas rendit te dites, mbledhja shperndahet.
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